HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Minh Long, ngày          tháng         năm 2025

            Dự thảo

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ

của phòng Tài Nguyên & Môi trường, phòng Nông nghiệp & PTNT sang

cho phòng Nông nghiệp & Môi trường

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

KHOÁ  XII, KỲ HỌP THỨ 26

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị Quyết số 35/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng

nhân dân huyện khoá XII tại kỳ họp thứ 22 nhiệm kỳ 2021-2026, về việc phân bổ

dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày     tháng 5 năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân huyện về xin thông qua Nghị quyết về điều chỉnh đầu mối giao kế

hoạch vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi

trường, phòng Nông nghiệp & PTNT sang cho phòng Nông nghiệp & Môi

trường; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp; Báo cáo

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn và nội dung

thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi trường, phòng Nông nghiệp

& PTNT sang cho phòng Nông nghiệp & Môi trường, cụ thể như sau:

I. Điều chỉnh giảm dự toán năm 2025: 800.000.000 đồng, trong đó:

1. Phòng Tài nguyên & Môi trường: 700.000.000 đồng

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT: 100.000.000 đồng.

II. Điều chỉnh tăng dự toán cho phòng Nông nghiệp & Môi trường:

800.000.000 đồng.

(Nội dung chi tiết như phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Minh Long khoá XII

kỳ họp thứ 26 thông qua ngày      tháng 5 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:                                                                  CHỦ TỊCH
- Sở Tư pháp;

- TT. HU, HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- HĐND, UBND các xã;

- VP: C, PCVP, CV;

- Lưu VT, HĐND.

 Đinh Thị Mai Sinh